
Contacto

Teléfono +34 958248107
Fax +34 958248256
Correo Electrónico contratacion@granada.org

Dirección Postal

Avenida Fuerzas Armadas s/n
(18071) Granada España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 17/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2024 a
las 09:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Granada
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fMKHoWxMCQ4%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios de instalación y mantenimiento de bacteriostáticos en
diversas instalaciones de la Concejalía de Deportes del Ayuntamiento de Granada

Servicio de instalación, limpieza e higienización, mantenimiento, reparación y sustitución, en su caso, deDescripción 
elementos bacteriostáticos sanitarios en los aseos de las instalaciones deportivas y oficinas de la Concejalía de Deportes
del Ayuntamiento de Granada
Valor estimado del contrato 22.909,09 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.080 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.330,58 EUR.

Clasificación CPV
85142300 - Servicios de higiene.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Observaciones: Duración inicial del contrato será de DOS AÑOS a contar desde la aceptación de la resolución de
adjudicación/formalización del contrato, si bien podrá prorrogarse una vez ponderadas todas las circunstancias que
concurran, antes de la finalización de dicho plazo inicial, teniendo en cuenta que la duración total del contrato, incluidas
las prórrogas, no podrá exceder de CINCO AÑOS

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fMKHoWxMCQ4%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion@granada.org

Dirección Postal

Avda. Fuerzas Armadas Complejo Administrativo Los
Mondragones Edificio C Primera Planta
(18071) Granada España

Precio de la oferta más baja 89,22 EUR.
Precio de la oferta más alta 99,17 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PHS SERKONTEN SAU
NIF A48148647
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ribera de elorrieta nº 7
(48015) bilbao España

Contacto

Teléfono +34 900351397
Correo Electrónico serkonten@serkonten.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 89,22 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 107,96 EUR.

Motivación

Motivación Ver resolución de adjudicación
Fecha del Acuerdo 06/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se efectúa mediante la firma de la aceptación por el contratista de la
resolución de adjudicación.No obstante, podrá solicitar que el contrato se formalice en documento administrativo o, en
su caso, se eleve a escritura pública conforme a lo establecido en los artículos 153 y 159.6 g) de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Servicio de Contratación - Ayuntamiento de Granada

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=92179bf9-b47a-40e1-834a-5b6b7a354b55


Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado en su modalidad abreviada, atendiendo a la naturaleza, importe y duración del contrato
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/07/2024 a las 14:30
Observaciones: La PLACSP se rige por horario peninsular. Se recomienda descargar la herramienta de presentación de
ofertas con tiempo suficiente y no esperar a presentar la oferta al último momento, para poder solventar, en su caso,
cualquier problema técnico que pudiera surgir. Herramienta: Guía de los servicios de Licitación Electrónica para
Empresas que podrán encontrar en el siguiente enlace: https://contrataciondelestado.es/wps/portal/guiasAyuda.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nPG32Lf5zYKLAnc w3qdZkA%3D%3D

ID 0000013941980 |  2024-000859848 | Wed, 07 Aug 2024 09:04:12:499 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
89469312078852793117392707721049909497 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nPG32Lf5zYKLAncw3qdZkA%3D%3D

